

Gemeindevorstandssitzung vom 29. November 2022

Anwesend: Jenal Karl, Gemeindepräsident (Vorsitz)

Carnot René, Vizepräsident Heis Daniela, Vorstandsmitglied

Anfrage Unterstützung Festa da chant districtuala 16. - 18.06.2023 Müstair

Wie der Cor Viril Alpina Val Müstair mit Schreiben vom 19. Oktober 2022 mitteilt, findet vom 16. – 18. Juni 2023 das Bezirkssängerfest in Müstair statt. Das Fest wird durch den Cor Viril Alpina Val Müstair organisiert. Im Rahmen des Sängerfestes wird ein Schülertag organisiert. Zu diesem Schülertag wurden gemäss Schreiben bereits sämtliche Schulen aus dem Engadin, den Südtälern und dem Samnaun angeschrieben. Für den Schülertag werden die Gesamtkosten wie Mittagessen, Infrastruktur und Organisation/Durchführung der Workshops vom Cor Viril Alpina Val Müstair übernommen und die Gemeinde wird angefragt, ob sie den Schülertag mit einem Beitrag von CHF 600.00 unterstützen würde.

Der Gemeindevorstand hat die Anfrage vom Cor Viril Alpina Val Müstair geprüft. Er beschliesst, den Schülertag vom Freitag, 16. Juni 2023 mit einem Beitrag von CHF 600.00 zu unterstützen.

Grundsätzlich ist der Gemeindevorstand der Auffassung, dass die Unterstützung von solchen Anlässen künftig regional abgesprochen werden sollte. Ein entsprechender Antrag wird bei nächster Gelegenheit bei einer Sitzung der Präsidentenkonferenz der Region Engiadina Bassa / Val Müstair eingereicht.

Verlängerung Wartungsvertrag AngelEye für das Detektionssystem im Alpenquell Erlebnisbad

Für den Abschluss des Wartungsvertrages für das Detektionssystem mit Unterwasserkameras im Alpenquell Erlebnisbad liegt von der Firma AngelEye eine Offerte für das Jahr 2023 vor.

Der Wartungsvertrag kostet gemäss vorliegender Offerte €5'713.00 für ein Jahr. Alternativ wird ein Wartungsvertrag mit einer Laufzeit von 3 Jahren für € 17'000.00 angeboten. Mit der 3-Jahresvariante wäre der Wartungsvertrag in den Jahren 2024 und 2025 keiner Teuerung unterworfen und zudem ist ein kleiner Rabatt berücksichtigt.

40. Sitzung vom 29. November 2022

Der Gemeindevorstand beschliesst, den Angel-Eye-Wartungsvertrag für die Jahre 2023, 2024 und 2025 für Pauschal € 17'000.00 abzuschliessen.

Der Gesamtbetrag muss im Januar 2023 bezahlt werden.

Samnaun, 06.12.2022/sp